

PRESUPUESTO

EXPEDIENTE NÚM.: 2025-644463 **CLAVE:** 01-CA-2491-RF

TÍTULO: REFUERZO DEL FIRME EN LA CARRETERA A-383 ENTRE LOS PP.KK. 0+440 AL 1+800(VT)

LOCALIDAD: SAN ROQUE

PROCEDIMIENTO: MENOR **TIPO:** OBRAS

De acuerdo con el artículo 100 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico Español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, el presupuesto ha sido estimado en:

CÓDIGO	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHO	ESPESOR	PARCIALES	TOTALES	PRECIO	TOTALES
01.01	m ² x cm	Equipo de fresado de pavimento bituminoso, incluso carga, barrido y transporte de residuos a lugar de empleo o vertedero.								
		Calzada Derecha, P.K. 0+440	1,00	50,00	3,60	5,00	900,00			
		Calzada Derecha, P.K. 0+600	1,00	540,00	3,60	5,00	9.720,00			
		Calzada Derecha, P.K. 1+470	1,00	290,00	3,60	5,00	5.220,00			
								15.840,00	0,30 €	4.752,00 €
01.02	Tm	Emulsión ECR-1 empleada en riego de adherencia, según artículo 531 del PG-3 (con una dotación de 0,5 kg/m ²).								
		Calzada Derecha, P.K. 0+440	0,0005	50,00	3,60		0,09			
		Calzada Derecha, P.K. 0+600	0,0005	540,00	3,60		0,97			
		Calzada Derecha, P.K. 1+470	0,0005	290,00	3,60		0,52			
								1,58	385,00 €	609,84 €
01.03	Tm	Fabricación, transporte y extendido de mezcla bituminosa en caliente tipo AC22 Surf B 35/50 S, con árido OFÍTICO, extendido y compactado, incluso filler de aportación.								
		Calzada Derecha, P.K. 0+440	2,40	50,00	3,60	0,05	21,60			
		Calzada Derecha, P.K. 0+600	2,40	540,00	3,60	0,05	233,28			
		Calzada Derecha, P.K. 1+470	2,40	290,00	3,60	0,05	125,28			
								380,16	53,50 €	20.338,56 €
01.04	Tm	Betún asfáltico tipo B 35/50, según Norma UNE - EN 12591.								
		Calzada Derecha, P.K. 0+440	0,045	21,60			0,97			
		Calzada Derecha, P.K. 0+600	0,045	233,28			10,50			
		Calzada Derecha, P.K. 1+470	0,045	125,28			5,64			
								17,11	530,00 €	9.066,82 €
01.05	Ud	Jornada de equipo de extendido y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente.	1,00				1,00			
								1,00	3.000,00 €	3.000,00 €
01.06	Ud	Repintado de marca vial permanente realizada con pintura termoplástica en formación de líneas de 15 cm de anchura, totalmente acabada, incluso simbología, premarcaje y borrada de marcas existentes.	1,00				1,00			
								1,00	1.500,00 €	1.500,00 €
TOTAL IMPORTE EJECUCIÓN MATERIAL										39.267,22 €
IVA										8.246,12 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN										47.513,34 €

Presupuesto Base de Licitación se ha valorado en la cantidad de TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS, (39.267,22 euros) IVA EXCLUIDO, que con un IVA de OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON DOCE CÉNTIMOS, (8.246,12 euros) hacen un total de CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TRECE EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS, (47.513,34 euros) IVA INCLUIDO).

En Cádiz, a la fecha de la firma digital
EL JEFE DEL SERVICIO DE CARRETERAS
Fdo.: Cristóbal José Serrano López



CRISTOBAL JOSE SERRANO LOPEZ		20/10/2025 12:56:54	PÁGINA: 1 / 1
VERIFICACIÓN	NJyGwwlaeKJ3jczq5fU0m2F8gh0SvK	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	